
1 

 

K:\Portaria\2020\Portaria 016.docx 

PORTARIA N.º 016/2020 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 

disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Luciana Adona Perondi 

Matrícula Funcional 18383-1 RG nº 5920721-0/PR CPF nº 836.687.219-04 

Função Secretária SEMED 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba - PR 

Objetivo da viagem Participação do Fórum Estadual UNDIME-PR sobre Gestão Municipal 

e Políticas Educacionais: Currículo e Avaliação. 

Período 11, 12, 13 e 14/03/2020 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Claudiovani Corrêa 

Matrícula Funcional 17650-1 RG nº 3.975.966-7/PR CPF nº 805.079.139-49 

Função Secretário de Assistência Social e Cidadania 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem União da Vitória 

Objetivo da viagem Conduzir familiares de adolescente internada para tratamento  

Período 03/03/2020 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais) 

 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Campo Largo 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Data  10, 25 e 26/02/2020 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Rosilei de Godois 



2 

 

K:\Portaria\2020\Portaria 016.docx 

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Participação em capacitação exigida pelo Governo Estadual sobre o 

“Cartão do Futuro” 

Período 10/03/2020 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Karina da Costa Filipiak 

Matrícula Funcional 18068-1 RG nº 8.695.717-5/PR CPF nº 036.607.069-06 

Função Assistente Social – Coordenadora do CREAS 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Participação em capacitação exigida pelo Governo Estadual sobre o 

“Cartão do Futuro” 

Período 10/03/2020 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 27/02 e 02/03/2020 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Allison Bueno   

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Pato Branco e Campo Largo 

Objetivo da viagem Transporte de Paciente 

Data  25, 26, 27, 28/02, 01, 02 e 03/03/2020 

Quantidade de diárias 08 (oito) 

Valor das diárias R$ 590,00 (quinhentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 



3 

 

K:\Portaria\2020\Portaria 016.docx 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes. 

Período 24, 26 e 28/02/2020 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Gildomar Scramocin 

Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  27 e 28/02, 02/03/2020 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 28 e 29/02, 01/03/2020 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  26, 27 e 28/02/2020 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Helena Maria Pelentir Corchak 

Matrícula Funcional 18638-1 RG nº 4.354.413-13/PR CPF nº 050.951.739-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  



4 

 

K:\Portaria\2020\Portaria 016.docx 

Período 24, 25, 26, 27 e 28/02, 02/03/2020 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  28 e 29/02/2020 

Quantidade de diárias 02 (dois) 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  27 e 28/02, 02/03/2020 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Irai Aparecida Pivovar Ferreira Gonçalves 

Matrícula Funcional 17861-1 RG nº 3.130.686-8/PR CPF nº 524.847.509-00 

Função Técnica em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de Paciente 

Data  06, 19 e 20/02/2020 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 90,00 (noventa reais) 

 

Nome do servidor Terezinha Marcon 

Matrícula Funcional 13320-1 RG nº 3.001.951-2/PR CPF nº 370.772.289-91 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Data  29/02/2020 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 



5 

 

K:\Portaria\2020\Portaria 016.docx 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão e Campo Largo 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28 e 29/02/2020 

Quantidade de diárias 13 (treze) 

Valor das diárias R$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais) 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 06 de fevereiro de 2020. 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos treze 

dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, 59º ano de 

emancipação. 

 

 

 

 

Raul Camilo Isotton 

Prefeito   

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Marcia Besson Frigotto 

Secretária de Administração e Finanças 

 


